

# Aarhus Kommune

## Arbejdsopgave

### Baggrund



Aarhus Kommunes afdeling Sport og Fritid har ansvaret for driften af flere af kommunens svømmehaller, haller og skøjtebaner. Et centralt mål for afdelingen er at øge brugen af disse faciliteter og dermed fremme aktiviteten inden for idræt og fritid i lokalsamfundet med henblik på at bidrage til øget folkesundhed.

I løbet af mit praktikforløb havde jeg ansvaret for to projekter: én på en isbane og én i Lyseng Svømmehal. Min rolle som projektleder omfattede planlægning og koordinering af aktiviteter i svømmehallen samt på skøjtebanen. Dette inkluderede kommunikation med foreninger, By i Bevægelse og andre interessenter. Jeg planlagde workshops inden for udspring, fridykning og kunstsømning samt arrangerede begivenheder som babysvømning, fastelavn, Valentinsdag og Pool Party, hvilket også omfattede promovning af arrangementerne. Desuden havde jeg ansvaret for skolebooking af skøjtebanen.

## ISFESTIVAL

### Udfordringer

En af de største udfordringer, jeg stod overfor under min praktik, var at alt det planlagte, som var en isfestival, skulle skrottes, pga. vejret. Oprindeligt var planen, at festivalen skulle finde sted på isbanen og inkludere en række aktiviteter og events designet til at tiltrække både børn og voksne. Hvilket resulterede i at vi måtte tænke hurtigt og omdirigere størstedelen af aktiviteterne til Lyseng Svømmehal. Denne pludselige ændring krævede omfattende omplanlægning, herunder koordinering med nye interessenter, justering af det oprindelige program og håndtering af logistikken for at sikre, at alle deltagere stadig kunne få en god oplevelse.



### Resultat

Gennem vores indsats lykkedes det os at øge antallet af besøgende på både isbanen og i Lyseng Svømmehal. Vores planlagte aktiviteter og events tiltrak flere mennesker og bidrog til en større brug af faciliteterne. Det var tilfredsstillende at se, hvordan vores initiativer havde en positiv effekt på lokalsamfundets deltagelse i idræts- og fritidsaktiviteter.



### Teori

**Practical reason and positioning:** hvor da er man overfor lederne og hvordan er man overfor de ansatte.

**Gamle Maren:**

Kommunikation skulle laves af Johanne, hvilket forsinkede processen gevaldigt.

## AKTIVITETER I SVØMMEBAD OG ISBANE

### Perspektivering

Min praktikperiode har givet mig mulighed for at få indblik i, hvordan en kommunal arbejdsplads fungerer, og særligt hvordan arbejdet inden for idræt og fritid organiseres. Min vejleder integrerede mig fuldt ud i hans daglige arbejde, hvilket gav mig adgang til at deltage i alle de møder, han var en del af. Dette har givet mig et værdifuldt indblik i, hvad det vil sige at være områdeleder og projektleder, og har bidraget til min læring og udvikling inden for disse områder. Jeg er taknemmelig for den erfaring, jeg har opnået under min praktikperiode hos Aarhus Kommune - Sport og Fritid, og jeg ser frem til at kunne anvende mine nye færdigheder og indsigt i fremtidige udfordringer inden for idræts- og fritidssektoren.

